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TERCER SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Economía Lunes 03/11/2014 18:00 

Sistemas de Producción Ganadero I Miércoles 05/11/2014 18:00 

Matemática Financiera Viernes 07/11/2014 18:00 

Recurso Suelo Martes 11/11/2014 18:00 

Administración Agropecuaria I Jueves 13/11/2014 18:00 

SEGUNDO  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Economía Lunes 24/11/2014 18:00 

Sistemas de Producción Ganadero I Miércoles 26/11/2014 18:00 

Matemática Financiera Viernes 28/11/2014 18:00 

Recurso Suelo Martes 02/12/2014 18:00 

Administración Agropecuaria I Jueves 04/12/2014 18:00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUINTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Estratégica Lunes 03/11/2014 18:00 

Finanzas de la Empresa Agropecuaria Miércoles 05/11/2014 18:00 

Macroeconomía y Política Agraria Paraguaya Viernes 07/11/2014 18:00 

Sistemas de Producción Forestal Martes 11/11/2014 18:00 

Sistemas de Producción Hortifrutícola Jueves 13/11/2014 18:00 

Informática  (Optativa) Lunes 17/11/2014 18:00 

Lengua Extranjera (Inglés) (Optativa) Miércoles 19/11/2014 18:00 

SEGUNDO  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Estratégica Lunes 24/11/2014 18:00 

Finanzas de la Empresa Agropecuaria Miércoles 26/11/2014 18:00 

Macroeconomía y Política Agraria Paraguaya Viernes 28/11/2014 18:00 

Sistemas de Producción Forestal Martes 02/12/2014 18:00 

Sistemas de Producción Hortifrutícola Jueves 04/12/2014 18:00 

Informática  (Optativa) Martes 09/12/2014 18:00 

Lengua Extranjera (Inglés) (Optativa) Jueves 11/12/2014 18:00 

SEGUNDO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II Lunes 02/06/2014 18:00 

Pastizales y Nutrición Animal Miércoles 04/06/2014 18:00 

Contabilidad Agropecuaria Viernes 06/06/2014 18:00 

Protección Agrícola y Pecuaria Martes 10/06/2014 18:00 

Estadística Jueves 12/06/2014 18:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II Lunes 23/06/2014 18:00 

Pastizales y Nutrición Animal Miércoles 25/06/2014 18:00 

Contabilidad Agropecuaria Viernes 27/06/2014 18:00 

Protección Agrícola y Pecuaria Martes 01/07/2014 18:00 

Estadística Jueves 03/07/2014 18:00 

CUARTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Microeconomía Lunes 02/06/2014 18:00 

Práctica Profesional I Miércoles 04/06/2014 18:00 

Administración Agropecuaria II Viernes 06/06/2014 18:00 

Costos Agropecuarios Lunes 09/06/2014 18:00 

Sistemas de Producción Agrícola Miércoles 11/06/2014 18:00 

Sistemas de Producción Ganadero II Viernes 13/06/2014 18:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Microeconomía Lunes 23/06/2014 18:00 

Práctica Profesional I Miércoles 25/06/2014 18:00 

Administración Agropecuaria II Viernes 27/06/2014 18:00 

Costos Agropecuarios Lunes 30/06/2014 18:00 

Sistemas de Producción Agrícola Miércoles 02/07/2014 18:00 

Sistemas de Producción Ganadero II Viernes 04/07/2014 18:00 
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OCTAVO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Agronegocios Lunes 02/06/2014 18:00 

Políticas y Comercio Agropecuario Internacional Miércoles 04/06/2014 18:00 

Gestión Ambiental Viernes 06/06/2014 18:00 

Proyectos de Inversión Lunes 09/06/2014 18:00 

Metodología de la Investigación Miércoles 11/06/2014 18:00 

Gerenciamiento de Establecimientos Ganaderos (Optativa) Viernes 13/06/2014 18:00 

SEGUNDO  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Agronegocios Lunes 23/06/2014 18:00 

Políticas y Comercio Agropecuario Internacional Miércoles 25/06/2014 18:00 

Gestión Ambiental Viernes 27/06/2014 18:00 

Proyectos de Inversión Lunes 30/06/2014 18:00 

Metodología de la Investigación Miércoles 02/07/2014 18:00 

Gerenciamiento de Establecimientos Ganaderos (Optativa) Viernes 04/07/2014 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEXTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Logística Lunes 02/06/2014 18:00 

Empresas Agroindustriales I Miércoles 04/06/2014 18:00 

Derecho Agrario y Ambiental Viernes 06/06/2014 18:00 

Administración de Recursos Humanos Lunes 09/06/2014 18:00 

Construcciones y Maquinarias Miércoles 11/06/2014 18:00 

Práctica Profesional II Viernes 13/06/2014 18:00 

Tecnologías de Información y Comunicaciones (TICs) (Optativa) Martes 17/06/2014 18:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Logística Lunes 23/06/2014 18:00 

Empresas Agroindustriales I Miércoles 25/06/2014 18:00 

Derecho Agrario y Ambiental Viernes 27/06/2014 18:00 

Administración de Recursos Humanos Lunes 30/06/2014 18:00 

Construcciones y Maquinarias Miércoles 02/07/2014 18:00 

Práctica Profesional II Viernes 04/07/2014 18:00 

Tecnologías de Información y Comunicaciones (TICs) (Optativa) Lunes 07/07/2014 18:00 

SÉPTIMO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Marketing Agropecuario y Forestal Lunes 03/11/2014 18:00 

Organización, Sistemas y Métodos Miércoles 05/11/2014 18:00 

Empresas Agroindustriales II Viernes 07/11/2014 18:00 

Derecho Laboral y Tributación Agraria Martes 11/11/2014 18:00 

Gestión de Calidad Jueves 13/11/2014 18:00 

Gestión de Recursos Hídricos (Optativa) Lunes 17/11/2014 18:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Marketing Agropecuario y Forestal Lunes 24/11/2014 18:00 

Organización, Sistemas y Métodos Miércoles 26/11/2014 18:00 

Empresas Agroindustriales II Viernes 28/11/2014 18:00 

Derecho Laboral y Tributación Agraria Martes 02/12/2014 18:00 

Gestión de Calidad Jueves 04/12/2014 18:00 

Gestión de Recursos Hídricos (Optativa) Martes 09/12/2014 18:00 

NOVENO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología Agraria (Optativa) Lunes 03/11/2014 18:00 

Investigación de Mercado Agropecuarios (Optativa) Miércoles 05/11/2014 18:00 

Auditoría I (Optativa) Viernes 07/11/2014 18:00 

Plan de Negocios (Optativa) Lunes 10/11/2014 18:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología Agraria (Optativa) Lunes 24/11/2014 18:00 

Investigación de Mercado Agropecuarios (Optativa) Miércoles 26/11/2014 18:00 

Auditoría I (Optativa) Viernes 28/11/2014 18:00 

Plan de Negocios (Optativa) Lunes 01/12/2014 18:00 


